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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 14,696,472 ①普通会計地方債 3,852,042

②教育 5,965,548 ②公営事業地方債 2,736,768

③福祉 3,028,664  地方公共団体計 6,588,810

④環境衛生 3,717,450 (2) 関係団体

⑤産業振興 2,110,433 ①一部事務組合・広域連合地方債 255,428

⑥消防 252,032 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 841,964 ③第三セクター等長期借入金 41,667

⑧収益事業 46,528  関係団体計 297,095

⑨その他 0 (3) 長期未払金 0

有形固定資産計 30,659,091 (4) 引当金 1,196,111

(2) 無形固定資産 91 （うち退職手当等引当金） 1,196,111

(3) 売却可能資産 416,947 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 31,076,129 (5) その他 0

固定負債合計 8,082,016

２　投資等

(1) 投資及び出資金 40,497 ２　流動負債

(2) 貸付金 3,420 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 2,865,807 ①地方公共団体 612,773

(4) 長期延滞債権 641,344 ②関係団体 84,128

(5) その他 143  翌年度償還予定額計 696,901

(6) 回収不能見込額 △ 102,451 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 21,507

投資等合計 3,448,760 (3) 未払金 25,105

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 71,351

３　流動資産 (6) その他 301

(1) 資金 2,385,907 流動負債合計 815,165

(2) 未収金 91,078

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 8,897,181

(4) その他 11,243

(5) 回収不能見込額 △ 22,737 [純資産の部]

流動資産合計 2,465,491 １　公共資産等整備国県補助金等 7,083,455

２　公共資産等整備一般財源等 22,233,529

３　他団体及び民間出資分 0

４　繰延勘定 40 ４　その他一般財源等 △ 1,346,982

５　資産評価差額 123,237

純　 資　 産　 合　 計 28,093,239

資　　産　　合　　計 36,990,420 負債及び純資産合計 36,990,420

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 0 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 227,325 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち 4,383,695千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は 8,297,254千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は 24,201,149千円です。

平成27年度　連結貸借対照表
（平成２８年３月３１日現在）
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 1,162,498 12.5% 64,703 138,207 281,491 108,368 37,957 116,738 348,075 66,959 0

（２）退職手当等引当金繰入等 △ 13,634 -0.1% △ 274 △ 143 23,787 1,111 △ 39 △ 34,169 △ 3,809 △ 98 0

１ （３）賞与引当金繰入額 71,351 0.8% 2,773 8,913 16,943 5,813 2,448 7,718 22,425 4,318 0

小　　計 1,220,215 13.1% 67,202 146,977 322,221 115,292 40,366 90,287 366,691 71,179 0

（１）物件費 1,257,740 13.5% 59,294 258,456 268,602 317,614 101,571 32,769 216,079 3,355 0

（２）維持補修費 96,717 1.0% 5,774 3,841 4,991 76,687 1,650 269 3,505 0

（３）減価償却費 1,035,236 11.1% 399,487 171,941 69,801 210,757 129,077 22,010 31,694 469

小　　計 2,389,693 25.6% 464,555 434,238 343,394 605,058 232,298 55,048 251,278 3,824 0 0

（１）社会保障給付 3,036,606 32.5% 4,892 2,979,947 51,767

（２）補助金等 2,431,198 26.0% 23,903 14,831 2,265,796 13,617 65,419 11,139 35,262 1,231 0

（３）他会計等への支出額 175 0.0% 0 0 0 0 0 0 175 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

25,172 0.3% 5,654 0 0 6,642 1,056 11,820 0 0 0

小　　計 5,493,151 58.8% 29,557 19,723 5,245,743 72,026 66,475 22,959 35,437 1,231 0

（１）支払利息 110,975 1.2% 110,975

（２）回収不能見込計上額 50,066 0.5% 50,066

（３）その他行政コスト 71,275 0.8% 0 0 55,075 510 0 0 0 0 15,690

小　　計 232,316 2.5% 0 0 55,075 510 0 0 0 0 110,975 50,066 15,690

9,335,375 561,314 600,938 5,966,433 792,886 339,139 168,294 653,406 76,234 110,975 50,066 15,690

（　構　成　比　率　） 6.0% 6.4% 63.9% 8.5% 3.6% 1.8% 7.0% 0.8% 1.2% 0.5% 0.2%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 215,533 31,635 10,257 28,637 17,024 68,368 0 10,965 0 0 0 48,647

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 2,475,903 2,470 5,018 2,449,969 △ 263,299 0 △ 196,152 1,975 0 0 0 475,922

３ 保 険 料 655,608 655,608

４ 事 業 収 益 362,235 60,215 0 10,367 216,482 0 0 75,171 0 0

５ その他特定行政サービス収入 42,298 3,545 0 6,401 26,449 0 0 5,903 0 0

3,751,577 97,865 15,275 3,150,982 △ 3,344 68,368 △ 196,152 94,014 0 0 0 524,569

ｂ／ａ 40.2% 17.4% 2.5% 52.8% -0.4% 20.2% -116.6% 14.4% 0.0% 0.0% 0.0%

5,583,798 463,449 585,663 2,815,451 796,230 270,771 364,446 559,392 76,234 110,975 50,066 15,690 △ 524,569（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 28,102,423 7,176,015 22,125,190 0 △ 1,327,153 128,371

純経常行政コスト △ 5,583,798 △ 5,583,798

一般財源

地方税 1,448,784 1,448,784

地方交付税 1,584,280 1,584,280

その他行政コスト充当財源 469,325 469,325

補助金等受入 2,063,285 77,514 1,985,771

臨時損益

災害復旧事業費 0 0

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 7,435 7,435

損失補償等引当金 0 0

収益事業純損失 0 0

その他の臨時損益 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 381,751 △ 381,751

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 551,162 △ 551,162

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 1,701 △ 583,549 585,250

減価償却による財源増 △ 203,719 △ 682,340 1,035,235 △ 149,176

地方債償還に伴う財源振替 384,079 △ 384,079

出資の受入・新規設立 0 0

資産評価替えによる変動額 144,042 144,042

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 142,537 35,346 57,236 △ 235,119 0

期末純資産残高 28,093,239 7,083,455 22,233,529 0 △ 1,346,982 123,237

連結純資産変動計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日
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（単位：千円）

人件費 投資及び出資金

物件費 貸付金

社会保障給付 基金積立額

補助金等 定額運用基金への繰出支出

支払利息 地方債償還額

その他支出 長期借入金返済額

支 出 合 計 短期借入金減少額

地方税 収益事業純支出

地方交付税 その他支出

国県補助金等 支 出 合 計

使用料・手数料 国県補助金等

分担金・負担金・寄附金 貸付金回収額

保険料 基金取崩額

事業収入 地方債発行額

諸収入 長期借入金借入額

地方債発行額 公共資産等売却収入

長期借入金借入額 収益事業純収入

短期借入金増加額 その他収入

基金取崩額 収 入 合 計

その他収入 投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額 翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

公共資産整備支出 経費負担割合変更に伴う差額

公共資産整備補助金等支出 期末資金残高

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

21,507

△ 838,495

0

△ 273,370

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

212

506,691

0

△ 110,350

2,496,007

2,385,907

250

8,688

490,348

0

130,255

0

1,235,178

0

9,023

0

0

387,242

396,683

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

738,546

763,718

143,305

208,100

0

25,172

0

0

125,032

226,151

658,919

336,382

377,621

0

0

8,414,595

1,465,313

1,584,280

1,919,980

191,888

2,470,373

38,664

9,394,603

980,008

418

至　平成２８年３月３１日

自　平成２７年４月　１日

0

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,374,567

1,257,740

連結資金収支計算書

0

728,275

0

0

0

3,036,606

2,431,197

110,975

203,510


