平成27年度 連結貸借対照表 (平成28年3月31日現在)

(単位:千円)

						(単位:千円)
	借方		貸	方		
[資産の部]			[負債の部]			
1 公共資産			1 固定負債			
(1) 有形固定資産			(1) 地方公共団体			
①生活インフラ・国土保全	14,696,472		①普通会計地方債	3,852,042		
②教育	5,965,548		②公営事業地方債	2,736,768		
③福祉	3,028,664		地方公共団体計		6,588,810	
④環境衛生	3,717,450		(2) 関係団体	_		
⑤産業振興	2,110,433		①一部事務組合:広域連合地方債	255,428		
⑥消防	252,032		②地方三公社長期借入金	0		
⑦総務	841,964		③第三セクター等長期借入金	41,667		
⑧収益事業	46,528		関係団体計	_	297,095	
9その他	0		(3) 長期未払金		0	
有形固定資産計	30,659,	091	(4) 引当金	_	1,196,111	
(2)無形固定資産		91	(うち退職手当等引当金)	_	1,196,111	
(3) 売却可能資産	416,	947	(うちその他の引当金)	_	0	
公共資産合計		31,076,129	(5) その他	_	0	
			固定負債合計	_		8,082,016
2 投資等						
(1) 投資及び出資金	40.	497	2 流動負債			
(2) 貸付金	3.4	420	(1) 翌年度償還予定額			
(3) 基金等	2.865.	807	①地方公共団体	612,773		
(4) 長期延滞債権	641,	344	②関係団体	84,128		
(5) その他		143	翌年度償還予定額計		696,901	
(6) 回収不能見込額	Δ 102.		(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)	_	21.507	
投資等合計		3,448,760	(3) 未払金	_	25,105	
225.4 2 2.			(4) 翌年度支払予定退職手当	_	0	
			(5) 賞与引当金	_	71,351	
3 流動資産			(6) その他	_	301	
(1) 資金	2,385,	907	流動負債合計	_		815,165
(2) 未収金	91.0		加到民民日日			010,100
(3) 販売用不動産		0	┃ ┃ 負 債 合 計			8,897,181
(4) その他	11,3					0,007,101
(5) 回収不能見込額	<u> </u>		「純資産の部」			
流動資産合計	<u>\times_Z\ ZZ,</u>	2,465,491	「一元 月 左 グ 印 」 1 公共資産等整備国県補助金等		7,083,455	
//***********************************		2,400,431	2 公共資産等整備一般財源等	_	22,233,529	
			3 他団体及び民間出資分	_	0	
4 繰延勘定		40	4 その他一般財源等	_	△ 1,346,982	
マー体だ例に		40	5 資産評価差額	_	123.237	
			○ 只注計圖左領	_	123,237	
			純 資 産 合 計			28,093,239
┃ ┃ 資 産 合 計		36,990,420	┃ ┃ 負債及び純資産合計			36,990,420
					_	<u> </u>

※1 債務負担行為に関する情報	①物件の購入等	0 千円
	②債務保証又は損失補償	0 千円
	(うち共同発行地方債に係るもの	0 千円)
	③その他	227,325 千円

^{※2} 普通会計地方債および公営事業地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち 4,383,695千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。 ※3 有形固定資産のうち、土地は 8.297,254千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は 24,201,149千円です。

連結行政コスト計算書

自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日

【経常行政コスト】

(単位:千円

		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他	
	(1)人件費	1,162,498	12.5%	64,703	138,207	281,491	108,368	37,957	116,738	348,075	66,959		70.22 H = 10.7	0	
	(2)退職手当等引当金繰入等	Δ 13,634	-0.1%	△ 274	△ 143	23,787	1,111	△ 39	△ 34,169	△ 3,809	△ 98			0	
1	(3)賞与引当金繰入額	71,351	0.8%	2,773	8,913	16,943	5,813	2,448	7,718	22,425	4,318			0	
	小 計	1,220,215	13.1%	67,202	146,977	322,221	115,292	40,366	90,287	366,691	71,179			0	
	(1)物件費	1,257,740	13.5%	59,294	258,456	268,602	317,614	101,571	32,769	216,079	3,355			0	
2	(2)維持補修費	96,717	1.0%	5,774	3,841	4,991	76,687	1,650	269	3,505	0				
_	(3)減価償却費	1,035,236	11.1%	399,487	171,941	69,801	210,757	129,077	22,010	31,694	469				
	小 計	2,389,693	25.6%	464,555	434,238	343,394	605,058	232,298	55,048	251,278	3,824	0		0	
	(1)社会保障給付	3,036,606	32.5%		4,892	2,979,947	51,767								
	(2)補助金等	2,431,198	26.0%	23,903	14,831	2,265,796	13,617	65,419	11,139	35,262	1,231			0	
3	(3)他会計等への支出額	175	0.0%	0	0	0	0	0	0	175	0			0	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	25,172	0.3%	5,654	0	0	6,642	1,056	11,820	0	0	/		0	
	小 計	5,493,151	58.8%	29,557	19,723	5,245,743	72,026	66,475	22,959	35,437	1,231			0	
	(1)支払利息	110,975	1.2%									110,975			
4	(2)回収不能見込計上額	50,066	0.5%										50,066		
	(3)その他行政コスト	71,275	0.8%	0	0	55,075	510	0	0	0	0	/		15,690	
	小 計	232,316	2.5%	0	0	55,075	510	0	0	0	0	110,975	50,066	15,690	
経	常 行 政 コ ス ト a	9,335,375		561,314	600,938	5,966,433	792,886	339,139	168,294	653,406	76,234	110,975	50,066	15,690	
	(構成比率)			6.0%	6.4%	63.9%	8.5%	3.6%	1.8%	7.0%	0.8%	1.2%	0.5%	0.2%	
[f	圣常収益】													Г	一般財源 振替額
1	使 用 料 · 手 数 料	215,533		31,635	10,257	28,637	17,024	68,368	0	10,965	0	0		0	48,647
2	分担金・負担金・寄附金	2,475,903		2,470	5,018	2,449,969	△ 263,299	0	△ 196,152	1,975	0	0		0	475,922
3	保 険 料	655,608				655,608									
4	事 業 収 益	362,235		60,215	0	10,367	216,482	0	0	75,171	0			0	
5	その他特定行政サービス収入	42,298		3,545	0	6,401	26,449	0	0	5,903	0			0	
経	常 収 益 合 計 b	3,751,577		97,865	15,275	3,150,982	△ 3,344	68,368	△ 196,152	94,014	0	0		0	524,569
_	b/a	40.2%		17.4%	2.5%	52.8%	-0.4%	20.2%	-116.6%	14.4%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差	引)純経常行政コスト aーb	5,583,798		463,449	585,663	2,815,451	796,230	270,771	364,446	559,392	76,234	110,975	50,066	15,690	△ 524,569

連結純資産変動計算書 「自 平成27年4月1日

自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日

(単位:千円)

						(単位:千円
	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	他団体及び 民間出資分	その他 一般財源等	資産評価差額
期首純資産残高	28,102,423	7,176,015	22,125,190	0	Δ 1,327,153	128,371
純経常行政コスト	△ 5,583,798				△ 5,583,798	
一般財源						
地方税	1,448,784				1,448,784	
地方交付税	1,584,280				1,584,280	
その他行政コスト充当財源	469,325				469,325	
補助金等受入	2,063,285	77,514			1,985,771	
臨時損益						
災害復旧事業費	0				0	
公共資産除売却損益	0				0	
投資損失	7,435				7,435	
損失補償等引当金	0				0	
収益事業純損失	0				0	
その他の臨時損益	0				0	
科目振替						
公共資産整備への財源投入			381,751		△ 381,751	
公共資産処分による財源増		0	0		0	(
貸付金・出資金等への財源投入			551,162		△ 551,162	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		△ 1,701	△ 583,549		585,250	
減価償却による財源増		△ 203,719	△ 682,340		1,035,235	△ 149,176
地方債償還に伴う財源振替			384,079		△ 384,079	
出資の受入・新規設立	0			0		
資産評価替えによる変動額	144,042					144,042
無償受贈資産受入	0					(
その他	△ 142,537	35,346	57,236		△ 235,119	(
期末純資産残高	28,093,239	7,083,455	22,233,529	0	△ 1,346,982	123,237

連結資金収支計算書 (自 平成27年4月 1日 至 平成28年3月31日

1	経	常	的	収	支	の	部
人件費							1,374,567
物件費	:						1,257,740
社会保	:障給付	-					3,036,606
補助金	等						2,431,197
支払利	息						110,975
その他	支出						203,510
支	Ł	出	合		計		8,414,595
地方税	!						1,465,313
地方交	付税						1,584,280
国県補	助金等	į					1,919,980
使用料	・手数制	料					191,888
分担金	・負担金	☆・寄附:	金				2,470,373
保険料							658,919
事業収	入						336,382
諸収入							125,032
地方債	発行額	į					226,151
長期借	入金借	入額					0
短期借	入金増	加額					0
基金取	崩額						377,621
その他	収入						38,664
収	,	λ	合		計		9,394,603
経	常	的	収	支	額		980,008

2	公	共	資	産	整	備	収	Ź	ξ (カ	部
公共	資産				738,546						
公共	資産				25,172						
地方	独立	行政	法人な	3共資	産整値	黄出					0
一部	事務	組合	・広域	連合化	資共2	産整値	備支出	1			0
地方	地方三公社公共資産整備支出										0
第三	第三セクター等公共資産整備支出										0
支		Н	1		合		計				763,718
国県	補助	金等									143,305
地方	債発	行額							208,100		
長期	借入	金借	入額						0		
基金	基金取崩額										130,255
その	その他収入										8,688
収		7		合 計							490,348
公	共	資	産	整備	机	支	額			Δ	273,370

								(単位	立:千円)	
3 投	資	- ,	財	務	的	収	支	の	部	
投資及び出	資金								0	
貸付金									212	
基金積立額	į								506,691	
定額運用基	金への	の繰出	出支出	1					0	
地方債償還	額								728,275	
長期借入金	返済額	湏							0	
短期借入金	短期借入金減少額									
収益事業純	収益事業純支出									
その他支出									0	
支	出		É	ì		計		1	,235,178	
国県補助金	等								0	
貸付金回収	.額								9,023	
基金取崩額	į								0	
地方債発行	額								0	
長期借入金	借入額	湏							0	
公共資産等	公共資産等売却収入									
収益事業純収入									418	
その他収入			387,242							
収	入		É	ì		計			396,683	
投 資・	財	務	的	収	支	額		Δ	838,495	

翌年度繰上充用金増減額	21,507
当年度資金増減額	△ 110,350
期首資金残高	2,496,007
経費負担割合変更に伴う差額	250
期末資金残高	2,385,907